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Tak jak jednostki samorządu terytorialnego otrzymują część oświatową subwencji ogólnej wyliczoną w

oparciu o skomplikowany algorytm, tak wg odpowiedniego algorytmu następuje podział dotacji z

budżetu państwa dla uczelni publicznych i niepublicznych. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

opracował właśnie rozporządzenie zmieniające ów algorytm – podobnie jak i w przypadku algorytmu

subwencyjnego zmiany dotyczą przede wszystkim wielkości poszczególnych wag. 

I tak przykładowo:

wprowadzony zostaje podział uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich na osoby

pobierające stypendium doktoranckie i osoby takiego stypendium niepobierające. Z pierwszą

grupą doktorantów będzie związany tak jak do tej pory przelicznik 5,0; dla tych drugich zostanie

obniżony do 2,0;

studenci studiów stacjonarnych w uczelniach zawodowych studiujący na kierunku o profilu

praktycznym będą uwzględniani w algorytmie podziału dotacji z przelicznikiem 1,2 – a nie tak jak

pozostali studenci z przelicznikiem 1,0;

w składniku kadrowym algorytmu odchodzi się od uwzględniania nauczycieli akademickich

według zajmowanych przez nich stanowisk – na rzecz klasyfikacji opartej na posiadanych przez

nich stopniach i tytułach naukowych. I tak: przelicznik 2,5 będzie dotyczył osób posiadających

tytuł naukowy profesora, 2,0 – stopień naukowy doktora habilitowanego, 1,5 – stopień naukowy

doktora, 1,0 – tytuł zawodowy magistra lub równorzędny;

premiowane będą długotrwałe pobyty profesorów z zagranicy. Przelicznik 4,0 będzie stosowany

dla profesorów z zagranicy, którzy prowadzili zajęcia w okresie krótszym niż 3 miesiące; jeśli

zajęcia były prowadzone w okresie dłuższym – przelicznik wzrasta do 5,0. W obu przypadkach

istnieje wymóg poprowadzenia co najmniej 60 godzin zajęć;

do algorytmu wprowadzony został nowy składnik powiązany z dostępnością kadry dla

studentów. 

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem obrad najbliższego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji,

Kultury i Sportu.
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